
 

Area Socio Culturale - N. 196 del 30-12-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

196 

Data 

30-12-20 

Oggetto: Servizi scolastici ausiliari di REFEZIONE e 

SORVEGLIANZA ALUNNI connessa al trasporto scolastiico 

A.S. 2020/2021. ACCERTAMENTO ECONOMIE su somme 

precedentemente impegnate per adeguamenti anti-Covid19 

-  Anno 2020. 

 

 

N.  1449 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  trenta del mese di dicembre ,nel proprio 

Ufficio . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHAMATE le proprie precedenti determinazioni: 

- n.121 del 02.10.20, avente ad oggetto: “Ristorazione scolastica . Applicazione misure 

anti-Covid19. A.S. 2020/2021. Periodo ott./dic. 2020 . Impegno di spesa, Cig: 7964334853, con 

cui si integravano le risorse già impegnate per l’espletamento del servizio di mensa, per le 

scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado, a cura della ditta affidataria Soc. 

Coop. Incontro B, ai fini della adozione di specifiche misure anti-Covid19, rese necessarie dalla 

pandemia, con riferimento ai seguenti Capitoli del bilancio 2020: 

 Cap. 804/1 “Contratti di servizio pubblico refezione scuola materna statale” – Imp. 

cont. n.526/2020 

 Cap. 804/2  “Contratti di servizio pubblico  refezione tempo prolungato” – Imp. cont 

n.527/2020 

 Cap. 804/3 “Contratti di servizio pubblico refezione scuola elementare “ – Imp. cont 

n.528/2020 

 

 

 n. 120 del 30.09.2020, avente ad oggetto: “Assistenza scuolabus e assistenza a terra alunni 

utenti trasporto scolastico: Applicazione misure anti-Covid 19 nel trasporto scolastico dedicato. 

A.S. 2020/2021. Periodo sett./dic. 2020 . Impegno di spesa. Cig: 7987783F0B, con cui si 

integravano le risorse già impegnate per l’espletamento del servizio di sorveglianza connessi al 

trasporto scolastico, a cura della ditta affidataria Soc. Coop. L’Incontro, ai fini della adozione di 

specifiche misure anti-Covid19, rese necessarie dalla pandemia, con riferimento al seguente 

Capitolo del bilancio 2020: 

 Cap,806/2 “Assistenza alunni trasportati viaggio e orario post-scuola varie scuole”- 

Imp. Cont. n.525/2020;  

 

DATO ATTO 

 

CHE a causa dell’emergenza epidemiologica da COVID 19, con la chiusura delle attività 

scolastiche i servizi sopra descritti sono stati erogati con discontinuità,  determinandosi, in tal 

modo, una diminuzione complessiva dei servizi effettivamente resi dagli operatori economici 

affidatari e, conseguentemente, una diminuzione dei costi a carico di questo Comune;  

 



 

Area Socio Culturale - N. 196 del 30-12-2020 Pag. 2 

CHE per i motivi espressi in precedenza si prevedono minori spese rispetto a quanto 

originariamente impegnato con gli atti sopra indicati, nelle seguenti misure che, in riferimento 

ai seguenti capitoli ed impegni contabili, costituiscono accertate economie: 

 Cap. 804/1 “refezione scuola materna statale” – Imp. cont. n.526/2020 Euro 2.200,00 

 Cap. 804/2  “ refezione tempo prolungato” – Imp. cont n.527/2020       Euro 

2.272,34 

 Cap. 804/3 “ refezione scuola elementare “ – Imp. cont n.528/2020       Euro 88,89 

 

 Cap,806/2 “Assistenza alunni trasportati viaggio e orario post-scuola varie scuole”- 

Imp. Cont. n.525/2020;  Euro 7.750,85 

 

 

DATO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione e la liquidazione delle spese è attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il 

quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione: 

 

- diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.183, comma 7 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

- anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai principi di cui alla legge 

n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi; 

 

 

VISTO il d.lgs n. 267/2000 e s.m.i (T.u.e.l) per ciò che concerne; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI DICHIARARE quanto espresso in narrativa  parte integrate e sostanziale del 

presente dispositivo 

 

2. DI DARE ATTO CHE per i motivi esposti in premessa (chiusura delle scuole e dei 

servizi collegati per il contenimento dell’epidemia) si prevedono minori spese rispetto 

a quanto impegnato ad avvio dell’anno scolastico con proprio atti determinativi 

n.121/2020 e n.120/2020, nelle misure appresso indicate, che, in riferimento ai 

seguenti capitoli ed impegni contabili, costituiscono accertate economie: 

 Cap. 804/1 “refezione scuola materna statale” – Imp. cont. n.526/2020 Euro 2.200,00 

 Cap. 804/2  “ refezione tempo prolungato” – Imp. cont n.527/2020       Euro 

2.272,34 

 Cap. 804/3 “ refezione scuola elementare “ – Imp. cont n.528/2020       Euro 88,89 

 

 Cap,806/2 “Assistenza alunni trasportati viaggio e orario post-scuola varie scuole”- 

Imp. Cont. n.525/2020;  Euro 7.750,85; 

 

 

3. DI CONFERIRE MANDATO, pertanto, al Servizio finanziario di questa 

amministrazione di eliminare i residui di impegno in quanto trattasi di accertate 

economie; 

 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 

dell'art.183, comma 7 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario; 



 

Area Socio Culturale - N. 196 del 30-12-2020 Pag. 3 

 

5. DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, 

nonché sul profilo internet del Comune di Cascia – “Amministrazione Trasparente 

 

 
196 

 



 

Area Socio Culturale - N. 196 del 30-12-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 30-12-20 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

19-02-21 al 06-03-21 Registro Albo pretorio n. 277 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 19-02-21                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


